•

08 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

DESPACHO

Ao Ilustríssimo Senhor
Antonio José Ferreira Lima Filho
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca
Açailândia - MA

Prezada Secretária Municipal,

Na qualidade de Secretário Municipal de Economia e Finanças deste

poder executivo, venho por meio desta, informar a Vossa Senhoria que, o

egrégio Departamento de Compras desta Prefeitura Municipal, ao realizar as

devidas pesquisas de preços, referente ao Processo Administrativo nº

1226/2022, de 27 de janeiro de 2022, que tem por objeto o registro de preços

para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de

MOTONIVELADORA de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e

Pesca do Município de Açailândia, após consultas à atas de registro de preços

vigentes, verificou-se a existência da Ata de Registro de Preços nº

01/PE/082/2021, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, desta

Prefeitura Municipal de Açailândia - MA, que teve por objeto o Registro de

Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento

de máquinas e equipamentos pesados para compor a frota da Secretaria de

Infraestrutura e Urbanismo, nas qual a empresa: ZUCA TELLI MOTORES

L TOA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.633.047/0001-02, vencedoras dos itens,

cujo as especificações correspondem à solicitação do Termo de Referência

constante nos autos do processo administrativo, e que atendem a necessidade

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

No intuito de dar celeridade a aquisição em questão, encaminhamos

os autos do processo administrativo acima identificado e seus anexos, tend

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia , Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001 -72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

073
y

06 - 08 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

em vista que na proposta registrada nas Atas de Registro de Preços constam

preços abaixo dos valores praticados no mercado, gerando economia para a

instituição, diante disto solicitamos que caso não tenham interesse em aderir as

atas mencionadas, nos informe para que possamos prosseguir com os

procedimentos necessários à instauração de processo licitatório.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, aproveitamos o

ensejo para reiterar nossos votos de elevado apreço.

Açailândia - MA, 02 de fevereiro de 2022.

Secretá ~ ..... .....,___.,.. mia e Finanças
Port - GAB

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia , Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia .ma.gov.br
Telefone/Fax: (99) 3538-8666 Páaina 2/2

•